NELB – Núcleo de Estudo Luso-brasileiro
Faculdade de Direito da Universidade de Lisboa, sala 10.08, Cidade
Universitária, Alameda da Universidade, 1649-014, Lisboa – Portugal

Despacho n. 1/2021-22
da Diretoria da Revista Jurídica de 17 de abril de 2022

Nomeação dos membros suplementares do Conselho Editorial da Revista

Jurídica do NELB (Jus Scriptum’s International Journal of Law)

O DIRETOR DA REVISTA DO NELB, no uso da competência que lhe confere o Artigo 4.º, do Estatuto

Editorial da Jus Scriptum – Revista Jurídica do NELB, nos termos do Artigo 12.º, do Regimento Interno,

resolve:

NOMEAR

CAIO GUIMARÃES FERNANDES, para exercer a função de membro suplementar do Conselho Editorial.

CAMILA FRANCO HENRIQUES, para exercer a função de membro suplementar do Conselho Editorial.

LEONARDO CASTRO DE BONE, para exercer a função de membro suplementar do Conselho Editorial.

MARIA AMÉLIA RENÓ CASANOVA, para exercer a função de membro suplementar do Conselho Editorial.

MARIA VITÓRIA GALVAN MOMO, para exercer a função de membro suplementar do Conselho Editorial.

PAULO GUSTAVO RODRIGUES, para exercer a função de membro suplementar do Conselho Editorial.

SUELEN AUGUSTA DA CUNHA, para exercer a função de membro suplementar do Conselho Editorial.

Lisboa, 17 de abril de 2022

Cláudio Cardona

		2022-04-17T21:15:09+0100
	Lisboa